[bookmark: _GoBack]附件1

市场监管总局关于进一步推进
内外贸产品“同线同标同质”工作的公告
（征求意见稿）

为积极落实党中央、国务院关于促进内外贸一体化发展以及新形势下提振消费的战略部署，加快运用内外贸产品“同线同标同质”（以下简称“三同”）手段助力企业开拓国内市场，现就有关落实举措公告如下：
一、积极鼓励企业发展“三同”产品
企业可依据国内外相关标准，自主评估其产品是否符合“三同”条件。对符合条件的产品，可作“三同”符合性声明（特殊食品除外）。企业应确保其“三同”产品信息真实、准确。
二、加大对“三同”企业技术帮扶力度
认证机构要进一步发挥专业优势，开展国内外标准差异分析，主动帮助有意愿的企业识别技术指标、检测方法等核心差异，通过建立对标改进方案等方式助力“三同”企业降本增效。
三、加强对“三同”企业政策扶持
各级市场监管部门要加强对“三同”政策的解读和宣传，提高企业对“三同”工作的认知度；动态掌握本辖区“三同”企业及产品数量，积极协调企业参与有关部门组织的产销对接活动；督促企业落实主体责任，维护市场秩序。

                               市场监管总局
                               2025年7月 日